
otorgar la autorización solicitada y declararan concreto la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 3 de marzo de 1977.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé—3.542-C.

9733 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Tarragona por la que se autoriza y declara la 
utilidad pública en concreto de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L, A. T. 3.173. Línea, 25 KV., a nueva E. T. 388, 
«Mafra».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar­
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Linea subterránea de transporte de energía eléc­
trica a 25 KV., con conductor de aluminio de 24o milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 513 metros, para 
suministro a la nueva E. T, 388, «Mafra».

Origen: Cable subterráneo, 25 KV., desde E. T. 487, «Optica».
Presupuesto: 1.143.830 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tortosa y Roquetas.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la. 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona. 4 de marzo de 1977.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—3.541-C.

9734 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Tarragona por la que se autoriza y declara la 
utilidad pública en concreto de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.352. Línea, 25 KV, a E. T. «Costa de 
Churrit».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar­
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV., con conductor de aluminio-acero de 54,59 milímetros 
cuadrados de sección, oon una longitud de 550 metros, para 
suministro a la E. T. «Costa de Churrit», de 250 KVA. de 
potencia.

Origen: Apoyo sin número de la linea a E. T. «Faiges».
Presupuesto: 848.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Roquetas.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar 'la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos do la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 15 de marzo de 1977.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—3.546-C.

9735 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Tarragona por la que se autoriza y declara la 
utilidad pública en concreto de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a lo efectos de. la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.344. Línea a 25 KV. a E. T. «Hostal nú­
mero 20» (conservas).

Peticionario: «Eléctrica del Ebro, S. A.», Barcelona, Mun- 
taner, 330.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV., con conductor de aluminio-acero de 78,60 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 339 metros, para 
suministro a la E T. «Hostal número 20» (conservas), de 
160 KVA. da potencia.

Origen: P-19 a línea general a 25 KV. de Amposta-Ametlla.
Presupuesto: 790.137,40 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tortosa.
Finalidad: Ampliar- y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dipuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 16 de marzo de 1977.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—906-D.

9736 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za­
ragoza por la que se hace pública la autorización 
y declaración de utilidad pública en concreto y 
aprobación del proyecto de ejecución de instalación 
eléctrica de alta tensión: Línea a 45 KV. Set «La 
Almunia» a estación Renfe Ricla para E. R. Z. 
(A. T. 166/76).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria a petición de «Eléctricas Reunidas 
de Zaragoza, S. A », con domicilio en Zaragoza-1, San Miguel, 
número 10, solicitando autorización, declaración en concreto 
de utilidad pública y aprobación del proyecto de ejecución 
de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en los capítulos III y IV del Decreto 2617/1966, 
capítulo III del Decreto 2619/1966, Orden ministerial de 1 de 
febrero de 1968, Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre orde­
nación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.», la 
instalación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto-de ejecución de las instalaciones, cuyas 
principales características son las siguientes:

Origen: Set La Almunia.
Término: Set Renfe de la estación del FF. CC. en Ricla.
Longitud: 4.630 metros.
Recorrido: Término municipal de La Almunia y Ricla.
Tensión: 45 KV.
Circuitos: Uno.
Conductores: Tres de LA-110.
Apoyos: Metálicos.

Esta resolución se dicta en las condiciones, alcance y limi­
taciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Zaragoza, 7 de marzo de 1977. — El Delegado provincial, 
A. Rodríguez Bautista.—670-D.

9737 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Zara­
goza por la que se hace pública la autorización, de­
claración de utilidad pública en concreto y aproba­
ción del proyecto de ejecución de instalación eléc­
trica de alta tensión. Linea a 15 KV. a la E. T. 
«Repetidor», de la C.T.N.E. en Valmadrid (A. T. 
203/76).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria a petición de «Compañía Telefónica 
Nacional de España», con domicilio en Madrid, avenida José 
Antonio, 28, solicitando autorización, declaración en concreto de 
utilidad pública y aprobación de] proyecto de ejecución de una 
línea eléctrica, situada en término municipal de Valmadrid, 
destinada a suministro de energía eléctrioa del repetidor de la 
Empresa peticionaria, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en los capítulos III y IV del Decreto 2617/1966, capí­
tulo III del Decreto 2619/1966, Orden ministerial de 1 de febrero 
de 1968, Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

E-ta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres- 
pondi'nie, ha resuelto.

Autorizar a «Compañía Telefónica Nacional de España» la 
instalación de referencia.


